
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 9 del  31/01/2022

Assessore Proponente: MAI DANIELE

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI "OPERATORE - 
ESECUTORE TECNICO", DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 
E AMBIENTE, CON INQUADRAMENTO NELLA CAT. B, POS. ECON. B1 - RATIFICA 
DEL VERBALE DI SELEZIONE E ASSUNZIONE PRIMO CANDIDATO IDONEO

L’anno duemilaventidue  addì  trentuno del  mese di  gennaio  alle  ore  19:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Assente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 9 del  31/01/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Comunale:

 n.50 del 31.03.2021, con la quale  si è approvato il fabbisogno di personale anni 
2021/2023, dando mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere 
ad  ogni  atto  necessario  e  conseguente  all’attuazione  del  programma  delle 
assunzioni previste;

 n.  163  del  25.08.2021,  con  la  quale  si  è  proceduto  alla  modifica  della 
programmazione del fabbisogno di personale con forme di lavoro flessibile e alla 
conferma  del  piano  triennale  dei  fabbisogni  di  personale  per  gli  anni 
2021/2022/2023;

Rilevato che  il  Piano  Occupazionale  2021/2023  approvato  e  confermato  con  i  sopra 
richiamati atti prevede per l’anno 2021, nel rispetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in 
materia,  tra le altre l’assunzione di  n.1 unità di personale Cat.B da assegnare all’Area 
Tecnica LL.PP. ed Ambiente con contratto di lavoro a tempo indeterminato full-time; 

Atteso che con Deliberazione di Giunta Comunale n.218 del 24.11.2021 sono state fornite 
le necessarie indicazioni al Responsabile del Servizio al fine di procedere all’avvio della 
procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità di personale, con 
inquadramento nella Categoria B, Pos. Econ. B1 del vigente C.C.N.L. e profilo professionale 
di  “Operatore/Esecutore Tecnico”,  esperto nella conduzione di macchine operatrici  ed in 
possesso di patente Categoria C oltre che dell’abilitazione all’uso della gru su autocarro, alla 
conduzione  di  pale  meccaniche  ed  escavatori,  trattori  a  ruote,  PLE piattaforme aeree, 
motoseghe e decespugliatori nonché adeguata formazione per interventi in spazi confinati;

Viste:
 la  legge regionale 26.07.2002 n. 32 (Testo Unico della normativa della Regione 

Toscana  in  materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione 
professionale e lavoro);

 il Regolamento Regionale n. 7/R del 04.02.2004, di attuazione degli artt. 22 bis e ter 
della  L.R.  32/2002  in  materia  di  incontro  fra  domanda  e  offerta  di  lavoro  ed 
avviamento a selezione nella Pubblica Amministrazione;

 la Legge Regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego 
(ARTI). Modifiche alla L.R. 32/2002 . Disposizioni di riordino del mercato del lavoro”;

che disciplinano,  per  le  Pubbliche Amministrazioni  toscane,  le  modalità  operative  e  di 
pubblicità delle assunzioni per le qualifiche e i profili per i quali è richiesto il solo requisito  
della  scuola  dell'obbligo,  fatti  salvi  gli  eventuali  ulteriori  requisiti  per  specifiche 
professionalità, mediante selezione dei soggetti inseriti negli elenchi anagrafici dei servizi  
per l'impiego della Toscana;

Richiamata la determinazione dell’Area Amministrativa n. 299 del 29.11.2021 con la quale, 
in attuazione di quanto disposto con i citati atti n.50/21, 163/21 e n.218/21, si è proceduto 
all’approvazione di specifico “Avviso pubblico per assunzione a tempo indeterminato di n. 

http://raccoltanormativa.consiglio.regione.toscana.it/articolo?urndoc=urn:nir:regione.toscana:legge:2002;32


1  unità  di  personale  con  profilo  professionale  di  “Operatore  -  Esecutore  Tecnico”,  da 
assegnare all’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Ambiente, con inquadramento nella Cat. B, 
Pos. Econ. B1,  corredato dal  fac-simile domanda, provvedendo alla sua pubblicazione 
all’Albo Pretorio e sul  sito istituzionale dell’Ente contestualmente alla sua trasmissione 
all’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI) Settore Servizi per il Lavoro di Livorno 
e Grosseto - Centro per l’Impiego di Portoferraio per essere diffuso, tramite quest’ultimo, ai 
Centri  per  l’Impiego  della  Toscana,  prevedendo  quale  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle domande di partecipazione il giorno 16 dicembre 2021;

Atteso che  nei  termini  previsti  sono  pervenute  n.3  domande  di  partecipazione  alla 
selezione, da parte dei Sigg.ri:

- Daniele Pirisi prot.n.16616 del 06.12.2021;
- Emanuele Mazzei, prot. n. 16690 del 07.12.2021;
- Paolo Pellegrini prot. n. 16863 del 13.12.2021;

Rilevato  altresì  che il  candidato Sig.  Daniele  Pirisi  con nota  acquisita  al  prot.294 del 
11.01.2022 ha comunicato la propria rinuncia alla selezione;

Richiamate le ulteriori Determinazioni dell’Area Amministrativa:

- n.  2  del  13.01.2022,  con la  quale  si  è  stabilito  di  approvare  la  graduatoria  dei  
candidati che hanno partecipato alla selezione pubblica per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 unità di personale con profilo professionale di “Operatore -  
Esecutore Tecnico”, da assegnare all’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Ambiente, 
con inquadramento nella Cat. B, Pos. Econ. B1”, procedendo contestualmente alla 
sua pubblicazione per dieci gg. all’Albo Pretorio del Comune di Campo nell'Elba 
nonché a trasmetterne  copia  all’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI) 
Settore  Servizi  per  il  Lavoro  di  Livorno  e  Grosseto  -  Centro  per  l’Impiego  di 
Portoferraio;

- n. 7 del 19.01.2022,  con la quale si è proceduto alla nomina  della commissione 
esaminatrice, ai sensi dell’art.70 del vigente Regolamento Organico del Personale, 
in  quanto  applicabile,  per  sottoporre  a  selezione  i  candidati  risultanti  dalla 
graduatoria all’uopo predisposta;

Rilevato che la  Commissione ha sottoposto a selezione pubblica entrambi  i  candidati 
risultanti  dalla graduatoria approvata in data 13 gennaio 2022, e ha terminato i  propri  
lavori, giudicando idonei entrambi i candidati selezionati, come risulta dal verbale allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Richiamata la Determinazione dell’Area Amm.va n.16 del 28.01.2022 con la quale è stato 
approvato il verbale della  Commissione suddetta,  relativo  alle  operazioni  di  selezione, 
avendo  riscontrato  la  regolarità  del  procedimento  selettivo  e  di  tutti  gli  atti  ad  essa 
correlati,  che  risultano  conformi  a  quanto  previsto  dalla  normativa  sulle  Selezioni 
Pubbliche, dall’Avviso e dai Regolamenti Comunali vigenti;

Ritenuto pertanto che non sussista alcun impedimento all’approvazione del lavoro svolto 
dalla  Commissione  e  che  sia  opportuno  procedere  alla  ratifica  del  Verbale  della 
Commissione con contestuale approvazione delle risultanze ivi contenute, dando atto che 
il  primo  candidato  risultato  idoneo  risulta  essere  il  Sig. Emanuele  Mazzei,  nato  il 
11.03.1986 a Portoferraio e  residente  in Campo nell’Elba, Via Filetto n.431, stabilendo 



altresì  la  decorrenza  dell’assunzione  dello  stesso  dipendente  a  far  data  dal  giorno  1 
febbraio 2022;

Visti:
- il vigente Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 267/00;
- il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il  D.P.R.  n.487/95 e successive modificazioni  ed integrazioni  ed  il  CCNL del 

Comparto Funzioni Locali;
- l’attuale Pianta Organica dell’Ente;
- i  pareri favorevoli espressi dai competenti Uffici ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

267/00;

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese,

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa:

di  prendere  atto  e  ratificare  il  verbale  della  Commissione  Esaminatrice  per 
l’espletamento della “Selezione pubblica per assunzione a tempo indeterminato di n. 
1 unità di personale con profilo professionale di “Operatore - Esecutore Tecnico”, da 
assegnare all’Area Tecnica – Lavori Pubblici e Ambiente, con inquadramento nella 
Cat. B, Pos. Econ. B1 del CCNL Funzioni Locali, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

di approvare le  risultanze ivi contenute, dando atto che il primo candidato risultato 
idoneo risulta essere il Sig. Emanuele Mazzei, nato il 11.03.1986 a Portoferraio e 
residente in Campo nell’Elba, Via Filetto n.431;

di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere all’adozione 
dei  provvedimenti  di  competenza  ed  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  del 
suddetto  dipendente,  con  inquadramento  nella  Cat.  B1,  con  la  qualifica 
Operatore/Esecutore  Tecnico  da  assegnare  all’Area  Tecnica  LL.PP.  e  Ambiente, 
mediante  sottoscrizione  del  Contratto  individuale  di  lavoro,  a  far  data  dal  giorno 
1febbraio 2022;

di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il 
presente  atto  immediatamente  eseguibile,  in  considerazione  dell’urgenza  di 
provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 6 del 31.01.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


